
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $821,228.46

Debe Haber

1/Ene/2021 G7 EFECTIVO CAJA PAGO DE GASTOS VARIOS EN EL DIA 01 DE ENERO 2021 0 11,150.00 $810,078.46

1/Ene/2021 G7 MARIA FERNANDA MUNGUIA SOLIS PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA 0 1,500.00 $808,578.46

1/Ene/2021 G7 MARIA FERNANDA MUNGUIA SOLIS PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN CENTRO DE SALUD 0 1,500.00 $807,078.46

2/Ene/2021 G8 ARIANA MONSERRAT REYES JUAREZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES 0 2,500.00 $804,578.46

2/Ene/2021 G8 MA. GUADALUPE RODRIGUEZ CHAVEZ PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA 0 1,500.00 $803,078.46

2/Ene/2021 G8 LUZ MARIA JIMENEZ REYES PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA 0 500 $802,578.46

2/Ene/2021 G8 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA 0 300 $802,278.46

2/Ene/2021 G8 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ APOYO PARA ATENCION MEDICA 0 300 $801,978.46

2/Ene/2021 G8 FIDEL PULIDO PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA 0 500 $801,478.46

2/Ene/2021 G8 SONIA DINORA SILVA SANCHEZ APOYO PARA ATENCION MEDICA 0 1,000.00 $800,478.46

4/Ene/2021 G21 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES Y COCINAS 0 367.56 $800,110.90

4/Ene/2021 G21 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA MATERIAL DE TUBERIA ELECTRICIDAD 0 276 $799,834.90

4/Ene/2021 G21 ALAM GEOVANI AVIÑA MANCILLA PAGO POR TRABAJOS EXTRAS DE SISTEMA 0 500 $799,334.90

4/Ene/2021 I1 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 29 3,922.00 0 $803,256.90

4/Ene/2021 G2 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 1,476.77 0 $804,733.67

4/Ene/2021 G3 EFECTIVO CAJA  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 547.69 $804,185.98

5/Ene/2021 G4 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 6.04 0 $804,192.02

5/Ene/2021 I2 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 30 8,746.08 0 $812,938.10

5/Ene/2021 G5 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 1,000.00 0 $813,938.10

6/Ene/2021 I3 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 32 1,615.00 0 $815,553.10

6/Ene/2021 G6 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 1,437.84 0 $816,990.94

7/Ene/2021 I4 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 33 872.5 0 $817,863.44

8/Ene/2021 D28 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 28,711.56 $789,151.88

8/Ene/2021 D28 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 15,189.61 $773,962.27

8/Ene/2021 D28 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 14,088.47 $759,873.80

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 4,265.00 $755,608.80

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 22,436.00 $733,172.80

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 15,977.00 $717,195.80

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 16,448.00 $700,747.80

8/Ene/2021 G39 MARIA FERNANDA MUNGUIA SOLIS PAGO POR CUBRIR VACACIONES DE INTENDENCIA EN EL DIF 0 1,500.00 $699,247.80

8/Ene/2021 G39 PANTALEON MEDRANO CARDENAS PAGO DE CONSUMO DE ALIMENTOS 0 754 $698,493.80

8/Ene/2021 G39 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA POR COMPRA DE MATERIAL 0 265 $698,228.80

8/Ene/2021 G39 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAO DE PEAJE CASETA 0 316 $697,912.80

8/Ene/2021 G39 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE PEAJE EN CASETA 0 722 $697,190.80

8/Ene/2021 G39 MANUEL RIVERA SANCHEZ PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $696,990.80
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8/Ene/2021 I5 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 35 6,907.60 0 $703,898.40

8/Ene/2021 G76 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 59.62 $703,838.78

11/Ene/2021 I6 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 37 1,955.00 0 $705,793.78

12/Ene/2021 I7 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 38 810 0 $706,603.78

12/Ene/2021 G42 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE FACTURA POR COMPRA DE GAS 0 1,150.88 $705,452.90

12/Ene/2021 G42 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS PAGO DE ENERGIA ELECTRICA EN TENEXCAMILPA 0 125 $705,327.90

12/Ene/2021 G42 JUAN MANUEL QUINTERO GONZALEZ PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $705,127.90

12/Ene/2021 G42 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA 0 200 $704,927.90

12/Ene/2021 G42 ARIANA MONSERRAT REYES JUAREZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES A PERSONALÑ DEL DIF 0 2,500.00 $702,427.90

13/Ene/2021 I8 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 42 9,481.02 0 $711,908.92

14/Ene/2021 I9 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 43 2,064.00 0 $713,972.92

15/Ene/2021 G66 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA POR SERVICIO DE LLANTAS 0 1,100.00 $712,872.92

15/Ene/2021 G66 MIGUEL ANGEL SANCHEZ MORALES PAGO DE FACTURA POR SERVICIO DE LLANTAS 0 1,550.00 $711,322.92

15/Ene/2021 G66 AGUA PURIFICADA MONTAÑO COMPRA DE AGUA PARA OFICINAS DEL AYTO. 0 396 $710,926.92

15/Ene/2021 G66 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD6841 0 226 $710,700.92

15/Ene/2021 G66 LUZ MARIA JIMENEZ REYES PAGO DE APOYO COMO INTENDENTE EN LA ESUELA PRIMARIA 0 500 $710,200.92

15/Ene/2021 G66 LUZ MARIA JIMENEZ REYES PAGO DE APOYO COMO INTENDENTE EN LA ESUELA PRIMARIA 0 500 $709,700.92

15/Ene/2021 G22 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 887.79 $708,813.13

15/Ene/2021 G15 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 7,616.91 $701,196.22

15/Ene/2021 I10 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 44 16,341.58 0 $717,537.80

16/Ene/2021 G10 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 37.82 $717,499.98

18/Ene/2021 G67 SAMUEL ACEVEDO DOMINGUEZ PAGO DE TRABAJOS EXTRAS EN MAQUINARIA 0 1,000.00 $716,499.98

18/Ene/2021 G67 ADRIANA MONSERRAT REYES JUAREZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES A PERSONAL DEL DIF 0 2,500.00 $713,999.98

18/Ene/2021 G67 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD6732 0 64 $713,935.98

18/Ene/2021 G67 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA 0 300 $713,635.98

18/Ene/2021 G67 ERNESTINA CAMPOS JIMENEZ PAGO POR TRABAJOS DE LAVAR CARROS OFICIALES DEL AYTO. 0 150 $713,485.98

18/Ene/2021 G67 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL DEL AYTO. 0 1,500.00 $711,985.98

18/Ene/2021 I11 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 46 2,717.00 0 $714,702.98

19/Ene/2021 I12 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 48 2,319.00 0 $717,021.98

19/Ene/2021 G92 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DE EVENTUALES DE SEGURIDAD PUBLICA 0 3,900.00 $713,121.98

20/Ene/2021 G68 HUGO VIDAL SILVA RODRIGUEZ COMPLEMENTO DEL BONO ALSERVICOR PUBLICO 0 750 $712,371.98

20/Ene/2021 G68 FARMA COMERCIAL COMPRA DE MATERIAL MEDICO PARA PROTECCION CIVIL 0 578.55 $711,793.43

20/Ene/2021 G68 OCTAVIO LEON VELES PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 1,000.00 $710,793.43

20/Ene/2021 G68 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS PARA VEHICULOS Y COCINAS 0 1,480.82 $709,312.61

20/Ene/2021 G68 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS PARA VEHICULOS Y COCINAS 0 648 $708,664.61

20/Ene/2021 G68 MARIA AIDE GARCIA VILLATORO PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $708,364.61

20/Ene/2021 G68 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO DE ASEO Y LIMPIEZA 0 200 $708,164.61

20/Ene/2021 G82 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE BONO DEL SERVIDOR PUBLICO 40 0 $708,204.61

20/Ene/2021 I13 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 49 1,653.00 0 $709,857.61

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 12,855.16 $697,002.45



21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 18,564.11 $678,438.34

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 25,693.73 $652,744.61

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 12,604.10 $640,140.51

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 19,180.60 $620,959.91

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 7,381.19 $613,578.72

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 17,893.15 $595,685.57

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 20,272.49 $575,413.08

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 13,216.23 $562,196.85

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 17,719.51 $544,477.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 25,571.00 $518,906.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 28,439.00 $490,467.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 15,222.00 $475,245.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 12,527.00 $462,718.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 11,048.00 $451,670.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 22,590.00 $429,080.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 17,903.00 $411,177.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 18,723.00 $392,454.34

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 15,466.00 $376,988.34

21/Ene/2021 G69 JUAN CARLOS MARTINEZ LAZARIT PAGO POR LAVADO DE CARROS DEL AYTO. 0 500 $376,488.34

21/Ene/2021 G69 INFRA, S.A DE C.V. PAGO DE FACTURA POR LA COMPRA DE OXIGENO 0 885.02 $375,603.32

21/Ene/2021 G69 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA AD6851, MATERIALES 0 452 $375,151.32

21/Ene/2021 G69 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE VIATICOS DE PEAJE A PERSONAL DEL AYTO. 0 158 $374,993.32

21/Ene/2021 G69 FARMA COMERCIAL COMPRA DE MATERIALES PARA LA DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 2,009.38 $372,983.94

21/Ene/2021 G50 PROCOMEX COLIMA S.A. DE C.V. COMPRA DE PINTURA PARA EL SERVICIO DEL MUNICIPIO DE TONILA 0 97.01 $372,886.93

21/Ene/2021 I14 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 55 3,035.00 0 $375,921.93

21/Ene/2021 G78 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 143.75 $375,778.18

21/Ene/2021 G79 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 343.96 $375,434.22

22/Ene/2021 G70 MARTINA GARCIA VENEGAS PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN PROTECCION CIVIL 0 1,000.00 $374,434.22

22/Ene/2021 G70 JOSE JORGE BAUTISTA MAGAÑA PAGO POR TRABAJOS EN OBRA PUBLICA 0 500 $373,934.22

22/Ene/2021 G70 INFRA, S.A DE C.V. PAGO DE CARGA DE OXIGENO 0 1,041.30 $372,892.92

22/Ene/2021 G70 ARMANDO RAFEL MORENOROLON PAGO POR TRABAJOS EN OBRA PUBLICA 0 1,500.00 $371,392.92

22/Ene/2021 G70 OSBALDO HEREDIA MAGAÑA PAGO DE FACTURA POR COMPRA DE MATERIAL 0 253.6 $371,139.32

22/Ene/2021 G70 OLIVIA IBAÑEZ HERNANDEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 500 $370,639.32

22/Ene/2021 G70 JUAN PABLO PALAFOX GUTIERREZ PAGO POR TRABAJOS EN OBRA PUBLICA 0 1,500.00 $369,139.32

22/Ene/2021 G70 MANUEL RIVERA SANCHEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 200 $368,939.32

22/Ene/2021 G70 BLANCA ESTELA ORTIZ RAMIREZ PAGO POR LIMPIEZA EN TONILA 0 200 $368,739.32

22/Ene/2021 I15 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 56 12,574.00 0 $381,313.32

22/Ene/2021 G12 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA  PAGO DE NOMINAS DE PERSONAL EVENTUAL 0 300 $381,013.32

23/Ene/2021 G84 EFECTIVO CAJA  PAGO A EVENTUALES EN MANTENIMIENTOS VARIOS 0 1,584.00 $379,429.32

24/Ene/2021 G71 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO POR LA ELABORACION DE ALIMENTOS A PERSONAL DEL AYTO. 0 1,500.00 $377,929.32



24/Ene/2021 G71 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO POR LA ELABORACION DE ALIMENTOS A PERSONAL DEL AYTO. 0 1,200.00 $376,729.32

24/Ene/2021 G71 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO POR LA ELABORACION DE ALIMENTOS A PERSONAL DEL AYTO. 0 1,750.00 $374,979.32

25/Ene/2021 G23 EFECTIVO CAJA COMPRA DE VIAJES DE MATERIAL PARA EL SERVICIO DEL MPIO 2 0 $374,981.32

25/Ene/2021 G72 CORAGAS S.A. DE C.V. PAGO DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES Y COCINA 0 1,375.88 $373,605.44

25/Ene/2021 G72 MARIA AUXILIADORA MAGAÑA BAUTISTA PAGO POR LA ELABORACION DE ALIMENTOS AL PERSONAL DEL AYTO. 0 1,500.00 $372,105.44

25/Ene/2021 G72 JUAN MANUEL QUINTERO GONZALEZ PAGO DE APOYO PARA ATENCION MEDICA 0 200 $371,905.44

25/Ene/2021 G72 LAURA GABRIELA ROLON LOPEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 2,000.00 $369,905.44

25/Ene/2021 G72 LUIS GERARDO BRICEÑO AGUILAR PAGO POR TRABAJOPS EXTRAS EN LA DIRECCION DE SEG. PUBLICA. 0 1,000.00 $368,905.44

25/Ene/2021 G72 ARIANA MONSERRAT REYES JUAREZ PAGO POR CUBRIR VACACIONES DEL PERSONAL DEL DIF 0 2,500.00 $366,405.44

25/Ene/2021 I16 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 86 8,768.00 0 $375,173.44

26/Ene/2021 G14 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 397.44 $374,776.00

26/Ene/2021 I17 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 90 5,480.00 0 $380,256.00

27/Ene/2021 G75 MANUEL RIVERA SANCHEZ PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 500 $379,756.00

27/Ene/2021 G75 PAULA GOMEZ CAMPOS PAGO DE APOYO PARA GASTOS MEDICOS 0 500 $379,256.00

27/Ene/2021 G75 RAMON SANCHEZ SILVA PAGO DE FACTURA POR PUBLICIDAD IMPRESA 0 1,856.00 $377,400.00

27/Ene/2021 G75 SEBASTIAN PALAFOX OCEGUEDA PAGO POR TRABAJOS EN OBRA PUBLICA 0 500 $376,900.00

27/Ene/2021 I20 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 100 18,731.23 0 $395,631.23

27/Ene/2021 G73 PLANET EARTH INTERNATIONAL S DE RL DE CV CCOMPRA DE MATERIAL PARA OFICINA 0 775.87 $394,855.36

27/Ene/2021 G73 TRAMO CARRETERO GUADALAJARA COLIMA PAGO DE PEAJE EN CARRETERA 0 316 $394,539.36

27/Ene/2021 G73 OFFICE DEPOT DE MEXICO, S.A DE C.V CCOMPRA DE MATERIAL PARA OFICINA 0 565.6 $393,973.76

27/Ene/2021 G73 MAGNO ALBERTO ORTIZ VAZQUEZ DEL MERCADO COMRA DE MATERIAL PARA PROTECCION CIVIL 0 794.89 $393,178.87

28/Ene/2021 I21 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 124 7,239.72 0 $400,418.59

29/Ene/2021 I36 RECAUDACION AGUA POTABLE RECAUDACION AGUA POTABLE 299,496.00 0 $699,914.59

29/Ene/2021 I36 RECAUDACION AGUA POTABLE 20% AGUAS RESIDUALES 66,000.00 0 $765,914.59

29/Ene/2021 I36 RECAUDACION AGUA POTABLE 3% INFRAESTRUCTURA 10,136.50 0 $776,051.09

29/Ene/2021 I36 RECAUDACION AGUA POTABLE CONEXIONES 2,555.00 0 $778,606.09

29/Ene/2021 I36 RECAUDACION AGUA POTABLE RECONEXIONES 69 0 $778,675.09

29/Ene/2021 I22 EFECTIVO CAJA Recaudación del Corte N° 125 2,697.50 0 $781,372.59

29/Ene/2021 G74 ARTEMIO ROCHA SANCHEZ PAGO POR PODA DE ARBOLES 0 700 $780,672.59

29/Ene/2021 G74 AGUA PURIFICADA MONTAÑO COMPRA DE AGUA PARA EL AYTO. 0 594 $780,078.59

29/Ene/2021 G74 ALBERT DE JESUS GUILLEN GOMEZ PAGO POR SERVICIOS DE INFORMACION Y RADIODIFUSION 0 1,500.00 $778,578.59

29/Ene/2021 G74 SERVICIO TONILA S.A. DE C.V. COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULO OFICIAL 0 820.12 $777,758.47

29/Ene/2021 G74 SINTIA YANET SANCHEZ FLORES PAGO POR SERVICIO DEINTENDENCIA EN LA PRIMARIA DE LA ESPERANZA 0 500 $777,258.47

29/Ene/2021 G74 LUZ MARIA JIMENEZ REYES PAGO POR SERVICIO DE INTENDENCIA EN ESCUELA PRIMARIA 0 500 $776,758.47

29/Ene/2021 G74 JUAN JOSE JUAREZ CARRILLO RENTA DE SIMBRA PARA COLADO 0 1,300.00 $775,458.47

30/Ene/2021 G80 EFECTIVO CAJA NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 15,507.12 0 $790,965.59

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 4 0 95 $790,870.59

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 8 0 3,596.00 $787,274.59

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 11 0 4,290.00 $782,984.59

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 13 0 1,018.06 $781,966.53



31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 18 0 28,323.75 $753,642.78

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 22 0 1,650.00 $751,992.78

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 26 0 7,832.79 $744,159.99

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 29 0 10,712.00 $733,447.99

31/Ene/2021 I35 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME PREDIO URBANO 321,426.98 0 $1,054,874.97

31/Ene/2021 I35 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME PREDIO RUSTICO 62,022.28 0 $1,116,897.25

31/Ene/2021 G83 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 250.21 $1,116,647.04

$899,104.76 $603,686.18

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $3,052,478.65

Debe Haber

1/Ene/2021 I18 TESORERIA BBVA 7533 INTERESES GANADOS 20.73 0 $3,052,499.38

4/Ene/2021 G16 ATHZIRI BETZAIDA LOPEZ HURTADO  COMPRA DE JUGUETE PARA EVENTO DEL DIA DE REYES 0 3,480.00 $3,049,019.38

4/Ene/2021 G17 JUAN CARLOS LOPEZ AGUILAR PAGO DE SERVICIOS TECNICOS POR ELBORACION DE PLANOS DE INGENIERIA 0 4,640.00 $3,044,379.38

4/Ene/2021 G28 MARIA OLIVIA GONZALEZ RUIZ COMPRA DE PINTURA PARA SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EN EL MPIO 0 1,950.00 $3,042,429.38

6/Ene/2021 G29 JURGEN MOTORS SA DE CV  COMPRA DE REFACCIONES PARA MOTOCICLETAS DEL AYTO 0 4,181.29 $3,038,248.09

8/Ene/2021 G18 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS PAGO DE SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA DEL MPIO DE TONILA 0 120,298.00 $2,917,950.09

8/Ene/2021 G30 MARIO AYALA RODRIGUEZ COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL SERVICIO DEL MPIO DE TONILA 0 20,940.55 $2,897,009.54

8/Ene/2021 G31 MARIO AYALA RODRIGUEZ COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL SERVICIO DEL MPIO DE TONILA 0 974.4 $2,896,035.14

8/Ene/2021 G32 JUAN IGNACIO CHAVEZ ROLON  PAGO DE SERVICIOS DE HERRERIA EN INMUEBLES MUNICIPALES 0 5,800.00 $2,890,235.14

8/Ene/2021 G33 ALBERTO ISAAC AVILA MURGUIA PAGO POR ELABORACION DE PROYECTO EJECUTIVO 0 5,800.00 $2,884,435.14

12/Ene/2021 G34 ALBERTO IVAN CRUZ REYES  COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA PARA EL SERVICIO DEL MPIO 0 3,062.40 $2,881,372.74

13/Ene/2021 G19 CARMEN HERENDIRA MAGAÑA ALVAREZ GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0 3,712.00 $2,877,660.74

13/Ene/2021 G35 MINERALES LA BLANCA SA DE CV COMPRA DE BALASTRE PARA EL SERVICIO DE MPIO 0 40,368.00 $2,837,292.74

13/Ene/2021 G37 MIGUEL ANGEL ROLON PEREZ  COMPRA DE MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA LA CONSTRUCCION 0 3,248.00 $2,834,044.74

14/Ene/2021 G36 CR FORMAS S.A. DE C.V. COMPRA DE FORMAS VALORADAS PARA EL SERVICIO DEL MPIO DE TONILA 0 34,452.00 $2,799,592.74

14/Ene/2021 G38 CR FORMAS S.A. DE C.V. COMPRA DE PAPELERIA OFICIAL 0 19,530.92 $2,780,061.82

14/Ene/2021 G40 JOEL LORENZANA VALLE COMPRA DE REFACCIONES PARA EL SERVICIO DE VEHICULOS OFICIALES 0 7,523.00 $2,772,538.82

14/Ene/2021 G41 SUSANA SANCHEZ BONOS RENTA DE MUEBLES PARA EVENTOS OFICIALES DEL AYTO 0 4,292.00 $2,768,246.82

15/Ene/2021 G20 JOSE ANTONIO CASILLAS RAMIREZ  PAGO DE SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES 0 15,103.20 $2,753,143.62

15/Ene/2021 G22 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 6,000.00 $2,747,143.62

15/Ene/2021 G85 AARON QUIÑONEZ LAUREANO COMPRA DE ADOQUIN PARA OBRA PUBLICA 0 68,973.60 $2,678,170.02

15/Ene/2021 D2 TESORERIA AFIRME 9292 TRASPASO ENTRE CUENTAS 0 1,500,000.00 $1,178,170.02

15/Ene/2021 G43 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONAL AL IMSS 0 115,471.30 $1,062,698.72

16/Ene/2021 G44 CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA PARA EL SERVICIO DEL MPIO 0 25,388.57 $1,037,310.15

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO LIB REMTE MONEX 281,057.03 0 $1,318,367.18

18/Ene/2021 G93 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE TONILA JALISCOTRANSFERENCIA INTERNA PARA EL DIF MUNICIPAL DE TONILA JALISCO 0 135,000.00 $1,183,367.18
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18/Ene/2021 G45 TELEFONOS DE MEXICO  PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 0 506 $1,182,861.18

18/Ene/2021 G45 TELEFONOS DE MEXICO  PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 0 664 $1,182,197.18

18/Ene/2021 G45 TELEFONOS DE MEXICO  PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 0 9,287.00 $1,172,910.18

18/Ene/2021 G45 TELEFONOS DE MEXICO  PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 0 652 $1,172,258.18

18/Ene/2021 G45 TELEFONOS DE MEXICO  PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 0 2,046.00 $1,170,212.18

18/Ene/2021 G45 TELEFONOS DE MEXICO  PAGO DE SERVICIO DE TELEFONIA TRADICIONAL 0 798 $1,169,414.18

18/Ene/2021 G46 JOSE JAVIER VILLANUEVA CONTRERAS COMPRA DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL MUNICIPIO DE TONILA 0 36,047.70 $1,133,366.48

20/Ene/2021 G47 PASA IMPERMEABILIZANTES DE COLIMA S DE RL DE CV  COMPRA DE MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA LA CONSTRUCCION 0 21,055.96 $1,112,310.52

20/Ene/2021 G48 DESARROLLADORA ROMEN SA DE CV MANTENIENTO DE VIALIDAD EN TONILA 0 68,730.00 $1,043,580.52

21/Ene/2021 G50 PROCOMEX COLIMA S.A. DE C.V. COMPRA DE PINTURA PARA EL SERVICIO DEL MUNICIPIO DE TONILA 0 4,692.01 $1,038,888.51

21/Ene/2021 G49 INSTITUTO DE LAS MUJERES DE TONILA TRANSFERENCIA A INSTITUTO DE LA MUJER DE TONILA JALISCO 0 17,000.00 $1,021,888.51

22/Ene/2021 G51 IMPRESOS DIGITALES BALTAZAR S DE RL DE CV COMPRA DE LONA 0 1,044.00 $1,020,844.51

22/Ene/2021 G52 MARIA GUADALUPE ROBLEDO GARIBAY PAGO POR DISEÑO Y FABRICACION DE LETRAS METALICAS PARA LAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO0 9,222.00 $1,011,622.51

22/Ene/2021 G53 AZUCENA DE JESUS MENDOZA ZAMORA COMPRA DE MULTIFUNSIONAL LASERJET HP PRO M130FW MONO WIFI G3Q60A 0 6,600.00 $1,005,022.51

22/Ene/2021 G54 AARON QUIÑONEZ LAUREANO  PAGO DE SERVICIOS DE INGENIERIA 0 2,900.00 $1,002,122.51

22/Ene/2021 G55 AARON QUIÑONEZ LAUREANO  PAGO DE ARRENDAMIENTO DE HERRAMIENTA PARA OBRAS PUBLICAS 0 649.6 $1,001,472.91

22/Ene/2021 G56 AARON QUIÑONEZ LAUREANO  PAGO DE SERVICIOS DE INGENIERIA 0 5,800.00 $995,672.91

25/Ene/2021 G23 JOSE ANTONIO SANCHEZ MORALES COMPRA DE VIAJES DE MATERIAL PARA EL SERVICIO DEL MPIO 0 4,178.00 $991,494.91

25/Ene/2021 G57 SANTIAGO GONZALEZ MEDINA  COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 13,000.01 $978,494.90

26/Ene/2021 G24 ANPE GRUMED S DE RL DE CV  COMPRA DE CUBREBOCAS PARA EL SERVICIO DEL MPIO 0 7,888.00 $970,606.90

26/Ene/2021 G25 MANUEL ANAYA ROJAS  RENTA DE TRASNPORTE PARA APOYO A ESTUDIANTES DE MPIO DE TONILA 0 7,000.00 $963,606.90

27/Ene/2021 G58 JUAN JOSE NAVARRO PATIÑO PAGO DE ASESORIA JURIDICA Y GESTION NOTARIAL 0 115,866.75 $847,740.15

28/Ene/2021 G26 JOSE ANTONIO SANCHEZ MORALES  COMPRA DE MATERIALES PARA SERVICIOS DE OBRAS PUBLICAS DEL MPIO DE TONILA 0 5,684.00 $842,056.15

28/Ene/2021 G59 MARISSA VIRIDIANA TORRES AYALA TRANSFERENCIA POR PENSION ALIMENTICIA 0 2,310.00 $839,746.15

28/Ene/2021 G60 ELIZONDO VERDUZCO SC  PAGO DE SERVICIOS NOTARIALES 0 32,526.62 $807,219.53

28/Ene/2021 G61 MARISSA VIRIDIANA TORRES AYALA TRANSFERENCIA POR PENSION ALIMENTICIA 0 2,310.00 $804,909.53

28/Ene/2021 G62 MARISSA VIRIDIANA TORRES AYALA TRANSFERENCIA POR PENSION ALIMENTICIA 0 2,870.00 $802,039.53

28/Ene/2021 D3 INTERCAM CTA 0016 TRASPASO ENTRE CUENTAS 0 250,000.00 $552,039.53

28/Ene/2021 D3 INTERCAM CTA 0016 TRASPASO ENTRE CUENTAS 0 250,000.00 $302,039.53

29/Ene/2021 I19 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 71,000.00 0 $373,039.53

29/Ene/2021 I19 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 8,000.00 0 $381,039.53

29/Ene/2021 I19 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 91,500.00 0 $472,539.53

29/Ene/2021 I19 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 15,600.00 0 $488,139.53

29/Ene/2021 I19 OPERADORA DE AUTOPISTA SAYULA, PLAZA SAN MARCOS 2. SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 305,000.00 0 $793,139.53

29/Ene/2021 G27 JOSE ANTONIO CASILLAS RAMIREZ PAGO DE SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 15,300.40 $777,839.13

29/Ene/2021 G63 AARON QUIÑONEZ LAUREANO RENTA DE MAQUINARIA PARA SERVICIO DE OBRAS PUBLICAS 0 3,480.00 $774,359.13

29/Ene/2021 G64 JUAN CARLOS ESCAMILLA SILVA PAGO DE SERVICIOS DE MECANICA EN GENERAL A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 7,830.00 $766,529.13

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 4 95 0 $766,624.13

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 8 3,596.00 0 $770,220.13

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 11 4,290.00 0 $774,510.13



31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 13 1,018.06 0 $775,528.19

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 18 28,323.75 0 $803,851.94

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 22 1,650.00 0 $805,501.94

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 26 7,832.79 0 $813,334.73

31/Ene/2021 D1 EFECTIVO CAJA TRANSFERENCIQA DIA 29 10,712.00 0 $824,046.73

31/Ene/2021 G65 BBVA BANCOMER, S.A. PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 3,107.00 $820,939.73

$829,695.36 $3,061,234.28

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00237 PREDIAL BBVA 0749 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $299,989.39

Debe Haber

28/Ene/2021 D7 PREDIAL BBVA 0749 TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPIO 0 299,992.07 -$2.68

$0.00 $299,992.07

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00900 INTERCAM CTA 0016 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

28/Ene/2021 D3 TESORERIA BBVA 7533 TRASPASO ENTRE CUENTAS 250,000.00 0 $250,000.00

28/Ene/2021 D3 TESORERIA BBVA 7533 TRASPASO ENTRE CUENTAS 250,000.00 0 $500,000.00

$500,000.00 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-21213 AGUA POTABLE 0533 AFIRME (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.4,265.00 0 $4,265.00

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.22,436.00 0 $26,701.00

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.15,977.00 0 $42,678.00

8/Ene/2021 I23 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.16,448.00 0 $59,126.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.25,571.00 0 $84,697.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.28,439.00 0 $113,136.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.15,222.00 0 $128,358.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.12,527.00 0 $140,885.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.11,048.00 0 $151,933.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.22,590.00 0 $174,523.00
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21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.17,903.00 0 $192,426.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.18,723.00 0 $211,149.00

21/Ene/2021 I24 AGUA POTABLE 0533 AFIRME POLIZA CONTABLE CORRESPONDIENTE A DEPOSITO EN EFECTIVO A LA CUENTA DE AGUA POTABLE 0533 EN EL MES DE ENERO DEL 2021.15,466.00 0 $226,615.00

29/Ene/2021 I26 AGUA POTABLE 0533 AFIRME INTERESES GANDOS 351.05 0 $226,966.05

31/Ene/2021 G86 BANCA AFIRME SA PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 351.05 $226,615.00

$226,966.05 $351.05

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-21215 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

8/Ene/2021 I27 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME PAGO DE IMPUESTO PREDIAL 914.72 0 $914.72

8/Ene/2021 D28 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 28,711.56 0 $29,626.28

8/Ene/2021 D28 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 15,189.61 0 $44,815.89

8/Ene/2021 D28 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 14,088.47 0 $58,904.36

12/Ene/2021 I29 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME PAGO DE IMPUESTO PREDIAL 629.08 0 $59,533.44

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 12,855.16 0 $72,388.60

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 18,564.11 0 $90,952.71

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 25,693.73 0 $116,646.44

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 12,604.10 0 $129,250.54

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 19,180.60 0 $148,431.14

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 7,381.19 0 $155,812.33

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 17,893.15 0 $173,705.48

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 20,272.49 0 $193,977.97

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 13,216.23 0 $207,194.20

21/Ene/2021 D30 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 17,719.51 0 $224,913.71

25/Ene/2021 I31 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 563.96 0 $225,477.67

25/Ene/2021 I31 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 369.9 0 $225,847.57

25/Ene/2021 I31 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 727.51 0 $226,575.08

28/Ene/2021 D7 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME TRASPASO ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPIO 299,992.07 0 $526,567.15

29/Ene/2021 I29 IMPUESTO PREDIAL 0568 AFIRME INTERESES GANADOS 64.22 0 $526,631.37

31/Ene/2021 G89 BANCA AFIRME SA PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 26.74 $526,604.63

$526,631.37 $26.74

1.1.1.2.0-0000-0000-0-151-00844 TESORERIA AFIRME 9292 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $499,594.42

Debe Haber
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4/Ene/2021 G1 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 23,064.07 $476,530.35

4/Ene/2021 G2 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 22,790.58 $453,739.77

4/Ene/2021 G3 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA  COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 11,000.00 $442,739.77

5/Ene/2021 G4 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 45,970.62 $396,769.15

5/Ene/2021 G5 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 31,334.41 $365,434.74

6/Ene/2021 G6 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 25,972.75 $339,461.99

8/Ene/2021 G76 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 19,500.00 $319,961.99

15/Ene/2021 G9 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA PAGO DE GASTOS VARIOS 0 22,344.52 $297,617.47

15/Ene/2021 G15 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 445,635.42 -$148,017.95

15/Ene/2021 G15 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 75,499.00 -$223,516.95

15/Ene/2021 G15 NOMINA PROTECCION CIVIL PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 52,416.32 -$275,933.27

15/Ene/2021 G15 NOMINA DE PENSIONADOS PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 65,859.76 -$341,793.03

15/Ene/2021 G15 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 139,544.86 -$481,337.89

15/Ene/2021 G15 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 168,314.77 -$649,652.66

15/Ene/2021 G15 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE ENERO 2021 0 50,815.70 -$700,468.36

15/Ene/2021 D2 TESORERIA BBVA 7533 TRASPASO ENTRE CUENTAS 1,500,000.00 0 $799,531.64

16/Ene/2021 G10 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 36,272.70 $763,258.94

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIES ACT FISC 0 0 $763,258.94

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IEPS GAS Y DIES 57,815.04 0 $821,073.98

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO COMP ISAN 5,797.42 0 $826,871.40

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO ISR ART 3 LCF 0 0 $826,871.40

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO ISR ART 126 ENAJ 11,885.53 0 $838,756.93

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISCALIZ Y REC 21,267.02 0 $860,023.95

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FDO FISC Y REC 40 Y 60% 0 0 $860,023.95

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO FISC 0 0 $860,023.95

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO GRAL 0 0 $860,023.95

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO COMP FDO GRAL 0 0 $860,023.95

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO PARTICIPACIONES 1,704,592.71 0 $2,564,616.66

19/Ene/2021 G91 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DE EVENTUALES DE SEGURIDAD PUBLICA 0 110,000.00 $2,454,616.66

19/Ene/2021 G92 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DE EVENTUALES DE SEGURIDAD PUBLICA 0 24,000.00 $2,430,616.66

20/Ene/2021 G82 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE BONO DEL SERVIDOR PUBLICO 0 7,696.00 $2,422,920.66

20/Ene/2021 G82 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE BONO DEL SERVIDOR PUBLICO 0 750 $2,422,170.66

21/Ene/2021 G78 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 24,500.00 $2,397,670.66

21/Ene/2021 G79 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 23,400.00 $2,374,270.66

22/Ene/2021 G81 NOMINA DE EVENTUALES PAGO COMO EVENTUAL 0 2,702.70 $2,371,567.96

22/Ene/2021 G11 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 29,692.36 $2,341,875.60

22/Ene/2021 G12 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA  PAGO DE NOMINAS DE PERSONAL EVENTUAL 0 39,500.00 $2,302,375.60

23/Ene/2021 G84 NOMINA DE EVENTUALES  PAGO A EVENTUALES EN MANTENIMIENTOS VARIOS 0 13,116.00 $2,289,259.60

26/Ene/2021 G13 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES 0 23,087.95 $2,266,171.65

26/Ene/2021 G14 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA GASTOS VARIOS 0 15,650.00 $2,250,521.65



28/Ene/2021 I33 TESORERIA AFIRME 9292 PAGO DE LICENCIA 5,028.00 0 $2,255,549.65

28/Ene/2021 I33 TESORERIA AFIRME 9292 PAGO DE LICENCIA 5,028.00 0 $2,260,577.65

28/Ene/2021 I33 TESORERIA AFIRME 9292 PAGO DE ANUNCIO LUMINOSO 889 0 $2,261,466.65

28/Ene/2021 I33 TESORERIA AFIRME 9292 PAGO DE ANUNCIO LUMINOSO 889 0 $2,262,355.65

29/Ene/2021 I34 TESORERIA AFIRME 9292 INTERESES GANADOS 819.98 0 $2,263,175.63

30/Ene/2021 G80 NOMINA DE PENSIONADOS PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 2021 0 65,859.76 $2,197,315.87

30/Ene/2021 G80 NOMINA DE SEGURIDAD PUBLICA PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 2021 0 150,471.43 $2,046,844.44

30/Ene/2021 G80 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 2021 0 144,848.02 $1,901,996.42

30/Ene/2021 G80 NOMINA DE EVENTUALES PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 2021 0 47,661.00 $1,854,335.42

30/Ene/2021 G80 NOMINA DE EVENTUALES NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 0 44,057.81 $1,810,277.61

30/Ene/2021 G80 NOMINA ADMINISTRATIVA PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 2021 0 456,657.52 $1,353,620.09

30/Ene/2021 G80 NOMINA PROTECCION CIVIL PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE ENERO 2021 0 52,416.32 $1,301,203.77

31/Ene/2021 G77 BANCA AFIRME SA PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 1,051.98 $1,300,151.79

31/Ene/2021 G83 URIEL ALEJANDRO MAGAÑA RENTERIA COMPRA DE GASOLINA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 31,101.55 $1,269,050.24

$3,314,011.70 $2,544,555.88

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-21217 FAISM 0665 (2021) AFIRME (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO INFRAESTRUCTURA 0 0 $0.00

$0.00 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-21216 FORTAMUN 0657 (2021) AFIRME (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO FORTALECIMIENTO 0 0 $0.00

$0.00 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-261-21210 EMPEDRADOS REACT ECON 0371 AFIRME (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JALISCO

ADMINISTRACION 2018-2021

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JALISCO

ADMINISTRACION 2018-2021
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H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JALISCO

ADMINISTRACION 2018-2021
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(TIPO  y No)
Proveedor Descripcion Saldo



1/Ene/2021 I38 EMPEDRADOS REACT ECON 0371 AFIRME EMPEDRADOS PARA LA REACTIVACION ECONOMICA 999,688.50 0 $999,688.50

29/Ene/2021 I30 EMPEDRADOS REACT ECON 0371 AFIRME INTERESES GANADOS 576.76 0 $1,000,265.26

31/Ene/2021 G87 BANCA AFIRME SA PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 576.76 $999,688.50

$1,000,265.26 $576.76

1.1.1.2.0-0000-0000-0-261-21214 RASTRO DIGNO 5412 AFIRME (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Ene/2021 I39 RASTRO DIGNO 5412 AFIRME RASTRO DIGNO 2,662,608.76 0 $2,662,608.76

29/Ene/2021 I32 RASTRO DIGNO 5412 AFIRME INTERESES GANADOS 1,536.17 0 $2,664,144.93

31/Ene/2021 G90 BANCA AFIRME SA PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 1,536.17 $2,662,608.76

$2,664,144.93 $1,536.17

1.1.1.2.0-0000-0000-0-261-21218 MODERNIZACIÓN DE TOMA (2) 0703 AFIRME (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Ene/2021 I40 MODERNIZACIÓN DE TOMA (2) 0703 AFIRME MODERNIZACION DE TOMA 2 10,000,000.00 0 $10,000,000.00

29/Ene/2021 I31 MODERNIZACIÓN DE TOMA (2) 0703 AFIRME INTERESES GANADOS 5,769.44 0 $10,005,769.44

31/Ene/2021 G88 BANCA AFIRME SA PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 5,769.44 $10,000,000.00

$10,005,769.44 $5,769.44

1.1.2.2.0-0000-0000-0-151-00894 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FMTO MCPAL 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FMTO MCPAL 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FTO MPAL 30% 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FTO MPAL 30% 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FTO MPAL 70% 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO AJ FDO FTO MPAL 70% 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO ISR ART 126 ENAJ 11,885.53 0 $11,885.53

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO ISR ART 126 ENAJ 0 11,885.53 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO ISR ART 3 LCF 0 0 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO ISR ART 3 LCF 0 0 $0.00

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JALISCO

ADMINISTRACION 2018-2021

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
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H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JALISCO

ADMINISTRACION 2018-2021
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Proveedor Descripcion Saldo



18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP ESP S PROD Y SER 42,436.92 0 $42,436.92

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP ESP S PROD Y SER 0 42,436.92 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP TENECIA VEHIC 204.15 0 $204.15

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP TENECIA VEHIC 0 204.15 $0.00

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP VEHIC NUEVOS 41,157.25 0 $41,157.25

18/Ene/2021 I25 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO IMP VEHIC NUEVOS 0 41,157.25 $0.00

